
Tento pracovní list ke hře „Najdi někoho“ je zábavný způsob, jak podpořit
komunikaci mezi žáky a zároveň reflektovat jejich letní aktivity. Žáci se
vydají po třídě a ptají se spolužáků na různé činnosti, které během léta
vykonávali. Pokud najdou někoho, kdo splňuje danou aktivitu, nechají ho
podepsat se do volného řádku. Pracovní list je rozdělen na dvě části – online
a offline aktivity. Diskuze po hře zdůrazňuje, že ani online, ani offline
aktivity nejsou automaticky lepší nebo horší. Nahrávání videa nebo
chatování s přáteli může být stejně hodnotné jako klasické offline zážitky.
Tento pracovní list přináší nejen interaktivní zábavu, ale i prostor 
pro zamyšlení nad různými způsoby trávení volného času.

PRACOVNÍ LIST
NAJDI NĚKOHO

Pracovní listy pro vás připravila DigiKoalice, společná platforma NPI ČR
a MŠMT propojující organizace, které se věnují digitálnímu vzdělávání.

Pracovní list vznikl v rámci Evropského týdne programování
(CodeWeek). 

Další sdílení a úpravy pracovního listu i metodiky pro nekomerční účely
jsou možné 

za podmínek licence CC BY-NC-SA 4.0 Mezinárodní. Uvádějte jako
primární URL adresu https://digikoalice.cz/kategorie/codeweek/ a autora

uveďte zkratkou Team-CODEWEEK-NPICR. 
Diskutovat a ohodnotit pracovní listy můžete v systému Elektronické

materiály na Metodickém portálu RVP.CZ.

https://digikoalice.cz/
https://codeweek.eu/
https://codeweek.eu/
https://digikoalice.cz/kategorie/codeweek/


NAJDI NĚKOHO,

trávil hodně času
online.

se naučil používat
novou aplikaci.

si psal ve skupině 
s kamarády. 

využil svoje
znalosti z hodin

informatiky. 

sportoval.přečetl knihu.hrál deskové hry.

byl v zahraničí.se setkal 
s kamarády.

hrál PC hry

dlouho spal.

KDO O PRÁZDNINÁCH

nahrál video. 


